АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОРАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021                                                                                               № 70
с.Высокораменское

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими изменениями), постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2021 № 533-П "Об утверждении Порядка утверждения муниципальными образованиями, расположенными на территории Кировской области, схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями" на основании Устава муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

1. Утвердить на период с 01.01.2022 по 31.12.2028:

1.1. Текстовую часть схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности. Прилагается.

         1.2. Графическую часть схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности. Прилагается.

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Высокораменского

сельского поселения

                           С.С. Добровольский
Утверждена
 Постановлением
Администрации Высокораменского

 сельского поселения
от 10.12.2021  г. № 70
СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в  муниципальной собственности
	№п/п
	Место размещения/№  кадастрового квартала или номер земельного участка (при наличии)
	Вид собственности
	Земельный участок, земли или часть земельного участка
	Площадь,кв.м.
	Количество единиц размещения
	Срок размещения объекта
	Цель использования земель, земельного участка или части земельного участка
	Примечание

	1.
	Кировская область, Шабалинский муниципальный район, с.Высокораменское,
земельного участка
43:37:330229:207

Ул.Ленина, 17

	Муниципальная
	Земельный участок
	1500
	3
	7 лет
	Размещение гаража, не являющегося капитальным соружением

	2.
	Кировская область, Шабалинский муниципальный район, д.Содом,

земельного участка
43:37:330220:150

Ул.Мира, 24/1

	Муниципальная
	Земельный участок
	2000
	3
	7 лет
	Размещение гаража, не являющегося капитальным соружением

	3.
	Кировская область, Шабалинский муниципальный район, с.Высокогорье,

земельного участка
43:37:030208:059

Ул.Мира, 10

	Муниципальная
	Земельный участок
	5100
	3
	7 лет
	Размещение гаража, не являющегося капитальным соружением

Утверждена
 Постановлением

Администрации Высокораменского

 сельского поселения

от 10.12.2021  г. № 70
СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
[image: image1.png]Bbicokopavenckoe

с.Высокораменское
Утверждена

 Постановлением

Администрации Высокораменского

 сельского поселения

от 10.12.2021  г. № 70
СХЕМА

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
[image: image2.jpg]st ;

i

д.Сод ом

Утверждена

 Постановлением

Администрации Высокораменского

 сельского поселения

от 10.12.2021  г. № 70
СХЕМА

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся муниципальной собственности
[image: image3.jpg]

с.Высокогорье